
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

21.11.2023                                          №СТШ-13-910/3 

 

Сургут 

 

Об ознакомлении участников  

итогового сочинения (изложения) 

с результатами  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 15 ноября 2023 года №10-П-2858 «О порядке проведения 

итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийского автономного округа – Югре                    

в 2023/2024 учебном году» (далее – Приказ Департамента), приказом автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования» от 15 ноября 2023 года 

№10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся, 

завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования                         

в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего образования 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года» 

(далее Приказ – «ИРО»), приказа Департамента образования Администрации города                     

от 17 ноября 2023 года №12-03-767/3 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных учреждениях города, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования, 6 декабря 2023 года», с целью организации 

проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.Ю. Голышевой, 

ответственному организатору в образовательном учреждении за организацию проведения, 

проверку итогового сочинения (изложения), организовать ознакомление с результатами 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими рекомендаций                                

по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023 -2024 учебном 

году. 

2.Утвердить форму уведомления для родителей (законных представителей)                          

об ознакомлении с результатами итогового сочинения (изложения) согласно приложению. 

3.Голышевой О.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

довести до сведения всех участников итогового сочинения (изложения), а также                                

их родителей (законных представителей) настоящий приказ. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



 

 
        Приложение к приказу 

  от 21.11.2023№СТШ-13-910/3 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

628405 пр-д. Первопроходцев, 5, г. Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

тел./факс (3462) 52-50-74, Е-mail: sc13@admsurgut.ru 

 

Уважаемая (ый) 

__________________________________________________________________! 

 

 Администрация муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сургутская технологическая школа» ставит Вас в известность о том, 

что Ваш(а) сын/дочь, 

_______________________________________________________ 

По результатам проверки итогового сочинения (изложения) по литературе 

получил(а) отметку зачет/незачет.  

По возникшим вопросам необходимо обратиться к заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе – Оксане Юрьевне Голышевой (тел.52-50-70) 

 

Директор/           

или лицо его заменяющее                Л.М. Самигуллина 

 

Уведомление получил                       ____________                          ________________ 
                                                                                                        Подпись                                                           Расшифровка подписи 

Дата _________2023г. 

 

 


